
 
CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 
 

GARA PER CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL COMPLESSO SPORTIVO 
“EMILIO BIANCHERI” SITO IN BORDIGHERA (IM) - VIA DI AZ –  

III^ ESPERIMENTO DI GARA -  CIG 7591963E0C 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1) Ente committente: Comune di Bordighera (Im) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
NUTS ITC31; telefono 01842721; fax 0184260144; 
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it   ; 
Responsabile del procedimento: Dott. Dario Grassano (Servizi turismo, cultura e sport del 
Comune di Bordighera) - mail  d.grassano@bordighera.it  -  tel. 0184 272230. 
 
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM);  domicilio c/o Comune di Bordighera (Im) – Via XX Settembre 32 – cap 18012 - mail 
cuc@bordighera.it  -  Indirizzo internet: 
https://bordighera.gov.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti 
Responsabile della CUC: Dott. Dario Sacchetti – Vice segretario di Bordighera - tel. 0184272217. 
 
3) Descrizione: Gestione del complesso sportivo polivalente comunale, con piscina e palestra, sito 
in Bordighera (IM) – Via Diaz – Durata 5 anni + 1 anno (a discrezione Amministrazione) - CPV 
92610000-0 - codice NUTS ITC31 -  Gara CUC n. 11/2018  -  CIG 7591963E0C. 
 
4) Valore stimato della concessione 400.000,00 euro/anno, complessivamente euro 2.400.000,00 
per l’intera durata prevista (anni 5+1 eventuale). Costo presunto manodopera: 135.500,00 
euro/anno. Corrispettivo forfettario riconosciuto dal Comune al concessionario, per prestazioni 
sociali: euro 40.000,00 annui. Rimborso al concessionario del 75% delle spese di energia elettrica 
annue. Importo minimo del canone di concessione da corrispondersi al Comune, a base di gara: 
10.000,00 euro/anno. Importi tutti al netto di IVA.   
 
5) Durata del servizio: Durata 5 anni + 1 anno (a discrezione Amministrazione). 
 
6) Luogo di esecuzione dei servizi: Bordighera - codice NUTS ITC31 
 
7) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 
 
8) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, in base 
ai criteri indicati nella documentazione di gara.  
 
9) Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 677/RG del 28/09/2018. 
 
10) Offerte ricevute: n. 1 offerta 
  
11) Aggiudicatario: Sport Management S.p.a. – Via Settembrini, 5 – 37123 Verona (VR) – codice 
fiscale/partita IVA 00976890236 – tel. 045 8004363 – fax 045 8069121 – mail  
appalti@sportmanagement.it  - PEC appalti@pec.sportmanagement.it    
 
12) Valore dell’offerta: Importo del canone di concessione da corrispondersi al Comune: 
11.333,00 euro/anno.  
 
13) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 04/02/2019                                  F.to Il responsabile della CUC - Dott. Dario Sacchetti 
 


